
Struttura Territoriale Puglia
Viale L. Einaudi, 15 - 70125 Bari - T [+39]  0805091111 - F [+39]  0805091437
Pec anas.puglia@postacert.stradeanas.it - www.stradeanas.it

Anas S.p.A. - Gruppo Ferrovie dello Stato Italiane
Società con socio unico soggetta all'attività di direzione e coordinamento di Rete Ferroviaria Italiana S.p.A.
e concessionaria ai sensi del D.L. 138/2002 (convertito con L. 178/2002)
Sede Legale: Via Monzambano, 10 - 00185 Roma - T [+39] 06 44461 - F [+39] 06 4456224
Pec anas@postacert.stradeanas.it 
Cap. Soc. € 2.269.892.000,00 - Iscr. R.E.A. 1024951 - P.IVA 2133681003 - C.F. 80208450587

ALLA PREFETTURA DI BARI

ALLA REGIONE PUGLIA  SEZIONE TRASPORTO PUBBLICO LOCALE E GRANDI PROGETTI

ALLA QUESTURA DI BARI

ALLA POLIZIA STRADALE DI BARI

AL CARABINIERI COMANDO COMPAGNIA ALTAMURA

ALLA GUARDIA DI FINANZA DI BARI

ALLA POLIZIA LOCALE DI ALTAMURA

ALLA CENTRALE OPERATIVA 118 BARI-BAT

AL COMUNE DI ALTAMURA

AL SINDACO DEL COMUNE DI ALTAMURA

AL CONSORZIO CONPAT SCARL

ALL' IMPRESA PROTO GIUSEPPE S.A.S.

AL ANAS - SORV - BRANA

ALL' ANAS - TRASPORTI ECCEZIONALI

AL CCISS

AL CENTRO A AGR BARI

ALLA DIREZIONE CENTRALE ANAS RELAZIONI ESTERNE SERVIZIO STAMPA

ALLA SALA OPERATIVA AGR BARI

A SEGRETERIA AGR BARI

ALLA SEGRETERIA AGR ST PUGLIA

A STEFANO DI BARI

A DOMENICO GANGAI

A MARIA FRANCESCA MARRANCHELLI

A PATRIZIA PAGONE

A MICHELE ROTUNNO

OGGETTO

Gestione della viabilità - Regolamentazione della circolazione

* Tratta SS 96 BARESE dal km 81+950 al km 82+900 Corsie: tutte Provvedimenti: limite di velocita
90Km/h 



Con riferimento all'oggetto, si trasmette l'Ordinanza n. 668/2024/BA

2 / 4



ORDINANZA N. 668/2024/BA

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE

PREMESSO

- Che in data 08/06/2021 il cavalcavia della S.S. 96 che sovrapassa la SP 235 Altamura-Santeramo è stato
oggetto di un urto causato da un veicolo fuori sagoma che aveva danneggiato quattro travi su dieci
dell'impalcato, con distacco delle testate dei trasversi;
- Che con Ordinanza n. 118/2021/BA prot. CDG-0369233 del 11/06/2021, e successiva ordinanza n.
350/2022/BA prot. CDG-0891386 del 22/12/2022, si era provveduto al restringimento della carreggiata
destra della S.S. 96 dal Km 82+900 al Km 82+100 (dir. Matera) mediante chiusura della corsia di marcia, al
fine di limitare i carichi sulla porzione di impalcato le cui travi risultavano danneggiate;
- Che si è proceduto alla sostituzione dell'impalcato del cavalcavia che sovrapassa la SP 235 Altamura-
Santeramo ed è stato redatto il Certificato di Collaudo Statico dell'opera sostituita;
- Che si è provveduto al ripristino della funzionalità delle opere accessorie;

VISTO

- il D. Lgs. n° 285 del 30/04/1992 art. 5 comma 3 e art. 6 commi 4a e 4b;
- il Regolamento di Esecuzione approvato con D.P.R. del 16/12/1992 n°495;
- il D.M. del 10 Luglio 2002 contenente il "Disciplinare Tecnico relativo agli Schemi Segnaletici differenziati
per categorie di strada, da adattare per il restringimento temporaneo";
- il D.M. 22/01/2019 "Individuazione delle procedure di revisione, integrazione ed apposizione della
segnaletica stradale destinata alle attività lavorative che si svolgono in presenza di traffico veicolare";

- La procura del 29/02/2024, repertorio n. 88224

CONSIDERATO

- che occorre ripristinare la velocità di percorrenza del tratto stradale interessato dagli interventi, come da
Ordinanza 101/2019/BA prot. CDG-0393446 del 05/07/2019, con limite di velocità indicato localmente
sull'asta principale (90 e 70 Km/h) e sugli svincoli (40 Km/h)

SENTITO

- Il parere favorevole Responsabile Area Gestione Rete

3 / 4



- Il parere favorevole Responsabile Area Nuove Opere

ORDINA

* limite di velocita di 90Km/h su SS 96 BARESE dal km 81+950 al km 82+900 su tutte le corsie a partire dalle
ore 00:00 del 21/12/2024; interesserà tutti gli utenti.

- ripristino della circolazione su entrambe le corsie di marcia dal Km 82+900 al Km 82+100 e ripristino limite
di velocità di 90 Km/h dal Km 81+950 al Km 82+450

RESPONSABILE STRUTTURA TERRITORIALE
( VINCENZO MARZI )

SIGNATURE 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

4 / 4

http://www.tcpdf.org

		v.marzi@stradeanas.it
	2024-12-20T11:19:33+0000
	Vincenzo Marzi


		2024-12-20T12:21:05+0100
	protocollo




